Konnektivität und Performance im industriellen Einsatz
GESTEUERTE AKKU
EC-SCHRAUBER
WLAN/WiFi
2,4 GHz + 5 GHz
Seite 2  |  www.mint.eu
Kabellose EC-Schraubsysteme – die QX Serie
Die neue Generation der innovativen QX Schrauber zeigen, dass ein intelligentes Werk-

abstand
mm
Spannung
(Akku)
V
Abtrieb
Zoll
ETS
Akkuschrauber (Pistolenform)
QXWD2PT004AQ04 0.8–4 1.500 0.97 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* -
QXWD2PT004AS04 0.8–4 1.500 0.97 208.3 20.3–26.0   20V 1/4 -
QXWD2PT004AS06 0.8–4 1.500 0.97 212.0 20.3–26.0   20V 3/8 -
QXWD2PT008RQ04 1.6–8 1.150 0.97 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* JA
QXWD2PT008AS04 1.6–8 1.150 0.97 208.3 20.3–26.0   20V 1/4 -
QXWD2PT008RS06 1.6–8 1.150 0.97 212.0 20.3–26.0   20V 3/8 JA
QXWD2PT012RQ04 2.4–12 750 0.97 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* JA
QXWD2PT012AS04 2.4–12 750 0.97 208.3 20.3–26.0   20V 1/4 -
QXWD2PT012RS06 2.4–12 750 0.97 212.0 20.3–26.0   20V 3/8 JA
QXWD2PT018RQ04 3.6–18 500 0.97 215.4 20.3–26.0   20V 1/4* JA
QXWD2PT018AQ04 3.6–18 500 0.97 212.0 20.3–26.0 20V 1/4* -
QXWD2PT018RS06 3.6–18 500 0.97 212.0 20.3–26.0   20V 3/8 JA
QXWD2PT024RS06 5-24 330 0,97 212.0 20.3–26.0 20V 3/8 JA
Akku-Winkelschrauber
QXWD2AT005AQ04 1.0–5.0 1213 1.15 552 9.2 20V 1/4* -
QXWD2AT010AS06 2.0–10 936 1.19 525 12.5 20V 3/8 -
QXWD2AT015AS06 3.0–15 560 1.19 525 12.5 20V 3/8 -
QXWD2AT018AQ04 3.6–18 500 1.37 542 13 20V 1/4* -
QXWD2AT018AS06 3.6–18 500 1.37 542 13 20V 3/8 -
QXWD2AT027RS06 5.4–27 330 1.69 552 17 20V 3/8 JA
Akku-Winkelschrauber mit höherem Drehmoment
QXWD5AT020AS06 4.0–20 1045 2.19 577.7 13.1 40V 3/8 -
QXWD5AT030AS06 6.0–30 775 2.19 581.8 17.2 40V 3/8 -
QXWD5AT030AS08 6.0–30 775 2.19 581.8 17.2 40V 1/2 -
QXWD5AT035AS06 7.0–35 640 2.19 581.8 17.2 40V 3/8 -
QXWD5AT035AS08 7.0–35 640 2.19 581.8 17.2 40V 1/2 -
QXWD5AT040RS08 8.0–40 545 2.28 586.1 21.6 40V 1/2 JA
QXWD5AT080RS08 12.0–80 375 2.28 586.1 21.6 40V 1/2 JA
Zusätzliche Optionen:
QC-SCANNER-1-W	 Aufsatz-Barcode-Scanner für QX Limitless Modelle
IC-SW-PFOP		  Open Protocol Lizenz für QX Limitless Modelle (schaltet die Kommunikation über OP frei)
Technische Daten  (Änderungen vorbehalten)

Zoll
Akkuschrauber (Pistolenform)
QX _ _ 2PT004PQ04  0.8–4 1.500 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4*
QX _ _ 2PT004PS04 0.8–4 1.500 0.91 208.3 20.3–26.0   20V 1/4
QX _ _ 2PT004PS06  0.8–4 1.500 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8
QX _ _ 2PT008PQ04 1.6–8 1.150 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4*
QX _ _ 2PT008PS04  1.6–8 1.150 0.91 208.3 20.3–26.0   20V 1/4
QX _ _ 2PT008PS06 1.6–8 1.150 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8
QX _ _ 2PT012PQ04  2.4–12 750 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4*
QX _ _ 2PT012PS04  2.4–12 750 0.91 208.3 20.3–26.0   20V 1/4
QX _ _ 2PT012PS06  2.4–12 750 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8
QX _ _ 2PT018PQ04  3.6–18 500 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4*
QX _ _ 2PT018PS06  3.6–18 500 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8
Akku-Winkelschrauber
QX _ _ 2AT005PQ04 1.0–5.0 1213 1.14 552 9.2 20V 1/4*
QX _ _ 2AT010PS06 2.0–10 936 1.18 525 12.5 20V 3/8
QX _ _ 2AT015PS06 3.0–15 600 1.18 525 12.5 20V 3/8
QX _ _ 2AT018PQ04 3.6–18 500 1.27 542 13 20V 1/4*
QX _ _ 2AT018PS06 3.6–18 500 1.27 542 13 20V 3/8
QX _ _ 2AT027PS06 5.4–27 330 1.68 552 17 20V 3/8
Akku-Winkelschrauber mit höherem Drehmoment
QX _ _ 5AT020PS06 4.0–20 1045 2.04 577.7 13.1 40V 3/8
QX _ _ 5AT030PS06 6.0–30 775 2.18 581.8 17.2 40V 3/8
QX _ _ 5AT030PS08 6.0–30 775 2.18 581.8 17.2 40V 1/2
QX _ _ 5AT035PS06 7.0–35 640 2.18 581.8 17.2 40V 3/8
QX _ _ 5AT035PS08 7.0–35 640 2.18 581.8 17.2 40V 1/2
QX _ _ 5AT040PS08 8.0–40 545 2.27 586.1 21.6 40V 1/2
QX _ _ 5AT080PS08 12.0–80 375 2.27 586.1 21.6 40V 1/2
Programmierung und Kommunkation
F = Nur USB Kabel
B = Bluetooth + USB
X = Wireless + Bluetooth + USB

mm
Spannung
(Akku)
V
Abtrieb
Zoll
QX-ETS Akkuschrauber (Pistolenform)
QX _ _ 2PT008EQ04 1.6–8 1.150 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4*
QX _ _ 2PT008ES06 1.6–8 1.150 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8
QX _ _ 2PT012EQ04 2.4–12 750 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4*
QX _ _ 2PT012ES06 2.4–12 750 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8
QX _ _ 2PT018EQ04 3.6–18 500 0.91 215.4 20.3–26.0   20V 1/4*
QX _ _ 2PT018ES06 3.6–18 500 0.91 212.0 20.3–26.0   20V 3/8
QX _ _ 2PT024ES06 4.8-24 500 0,91 212.0 20.3–26.0 20V 3/8
QX-ETS Winkelschrauber
QX _ _ 2AT027ES06 5.4–27 330 1.68 552 17 20V 3/8
QX _ _ 5AT040ES08 8.0–40 545 2.27 586.1 21.6 40V 1/2
QX _ _ 5AT080ES08 12.0–80 375 2.27 586.1 21.6 40V 1/2
Technische Daten  (Änderungen vorbehalten)
Die technischen Daten und Leistungsmerkmale sind bei allen Modellen
der ETS Serie identisch. Bitte ergänzen Sie für ein konkretes Modell die
zwei Unterstriche jeweils mit einem Buchstaben für die Kommunikation